令和２年５月１５日

保護者 各位

山形県立山形聾学校長

学校再開の予定について（５月１５日変更版）

昨日、６月８日から完全再開を目指すとご連絡しましたが、一週間早め、６月１日

からの完全再開とし、下記のとおり段階的に進めることと変更します。重なる変更と

なりご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご協力をよろしくお願いします。

記

１ 部分的再開前期・・・５月１８日(月)～２２日(金)

  週３日、３時間程度の授業

  小学部：月、木、金    中学部：月、水、木    幼稚部、高等部： 火、水、金

２ 部分的再開後期・・・５月２５日(月)～２９日(金)

  週５日（毎日）、３～４時間程度の授業

☆ 給食はありません。(遠方から通学する場合は、昼食持参をお願いします。)

☆ 寄宿舎を２５日(月)から開舎します。なお、舎生の昼食については、学級担

任から連絡差し上げます。

３ 学校完全再開・・・６月１日(月)～

  通常授業（通常登校）

☆ 給食を６月１日から開始します。

４ 登校にあたって

（１）朝、必ず検温の上、健康観察カードへの記入と押印の継続をお願いします。体調

不良（発熱、咳、だるさ、味覚・嗅覚の異常など）の場合は、登校せず、自宅で

の対応をお願いします。

（２）登校の際は、マスクの着用をお願いします。

（３）感染拡大地域（東京、大阪、北海道等）から帰県したお子さんは、帰県した日

の翌日から２週間を経過するまで登校しないようお願いします。

（４）状況によっては、予定が変更となる場合があります。マ・メールやホームペー

ジ等でお知らせしますので、ご確認をお願いします。

（５）体調不良等で緊急の連絡を差し上げる場合がありますので、必ず連絡がとれる

ようご協力をお願いします。（緊急連絡先の確認）

部分的再開の期間に、送迎などの都合で登校できない場合は、欠席扱いとせず、

出席停止となります。